
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ 

(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г.КРАСНОДАРА 
 

П Р И К А З 

 
от 19 апреля 2024 г. № 79/1-В 

 
г. Краснодар 

 
«О проведении итогового контроля в 1-12-х классах» 

 

На основании «Положения о порядке проведения стартового, 

промежуточного и итогового контроля и оценки уровня учебных 

достижений учащихся», утвержденного решением педагогического совета от 

31.08.2017 года и плана внутришкольного контроля ГКОУ школы-интерната 

на 2023-2024 учебный год и с целью отслеживания итоговых результатов 

качества знаний: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В период с 22 апреля 2024 года по 17 мая 2024 года провести 

итоговые контрольные работы (срезы, тестирования) по 

общеобразовательным предметам, индивидуальным занятиям по ФП и РСВ 

учащихся 1-10-х классов в соответствии с утвержденным расписанием 

учебных занятий. 

2. Утвердить график проведения контрольных работ (приложение 1). 

3. Во избежание перегрузки учащихся в один учебный день проводить 

не более двух предметных контрольных работ (срезов, тестирований). 

4. Учителям, работающим в 1-х-4-х классах провести контрольные 

работы: 

- по математике, развитию речи, формированию грамматического 

строя речи, ознакомлению с окружающим миром: 2 класс; 

- по формированию грамматического строя речи, математике, развитию 

речи, окружающему миру: 3 класс; 

- по грамматике и правописанию, математике, формированию 

грамматического строя речи, природоведению: 4 класс; 

- по ФП и РСВ: 1-6 кл. 

- по развитию речи, математике, ППО – 2 класс; 
- по математике, развитию речи, ознакомлению с окружающим миром 

– 3 класс; 
- по грамматике, математике, развитию речи, природоведению – 4 

класс; 

- по ФП и РСВ: 1-6 кл. 

5. Для учащихся 5-10-х классов провести контрольные работы: 
- по русскому языку, литературе; 



 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 
 
Сертификат: 00D6F2A5511367E42EF64545B46F7BD31E 

Владелец: Топчий Татьяна Григорьевна 

Действителен: с 01.07.2024 до 24.09.2025 

- по математике (алгебра, геометрия); 

- по истории; 

- английскому языку; 

- по обществознанию; 

- по технологии; 

- по изобразительному искусству; 

- по биологии; 

- по химии; 

- по физике; 

- по географии; 

- по ФП и РСВ. 

 

6. Руководителям школьных методических объединений совместно с 

учителями - предметниками: 

- рассмотреть на заседании МО и утвердить контрольно-

измерительный материал для контроля знаний учащихся; 

- рассмотреть на заседании МО результаты контрольных работ. 

 

7. Контроль исполнения приказа возложить на Андриенко Т.В., зам. 

директора по УВР, Туманову И.А., зам. директора по УР. 
 

 

Директор Т.Г.Топчий 
 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Туманова И.А. 


